РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОЛЬШИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                   РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.01.2022 г.                        №  9
сл. Большинка

Об утверждении перечня должностных лиц
Администрации Большинского  сельского поселения,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

В соответствии с Областным законом «Об административных правонарушениях» от 25.10.2002г. № 273-ЗС, на основании п. 2 и п. 4 ст.7 и  части 2 статьи 47 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приведения  в соответствие с действующим законодательством нормативно правовых актов:
1. Утвердить перечень должностных лиц Администрации Большинского   сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях на территории муниципального образования «Большинское сельское поселение» согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Ведущему специалисту внести дополнения в должностные инструкции должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных  правонарушениях.

3. Признать утратившими силу Распоряжение № 47 от 13.08.2021г «Об утверждении перечня должностных лиц Администрации Большинского сельского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах.

Глава  Администрации Большинского
сельского поселения                                                                   Г.С. Фролов
Приложение

Перечень

должностных лиц Администрации Большинского сельского поселения,

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Областным законом Ростовской области
от 25.10.2002г № 273-ЗС

«Об административных правонарушениях»
1. Ведущий специалист администрации Большинского сельского поселения Жукова Оксана Алексеевна, вправе составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных статьями Областного закона  № 273-ЗС от 25.10.2002 года «Об административных правонарушениях»:

Статья 2.2: Неисполнение решений, принятых на местных референдумах.

Статья 2.3: Нарушение тишины и покоя граждан.
Статья 2.4: Нарушение правил размещения и содержания мест погребения.

Статья 2.5: Несоблюдение мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

Статья 2.7: Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах.
Статья 2.10: Занятие попрошайничеством.
Статья 3.2: Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта.
Статья 4.1: Нарушение правил содержания домашних животных и птицы.
Статья 4.4: Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений.

Статья 4.5: Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности.

Статья 5.1: Нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов.
Статья 5.2: Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий.

Статья 5.3: Невнесение платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами).
Статья 5.4: Размещение информационных материалов вне установленных для этой цели мест.

Статья 5.5: Воспрепятствование установке указателей с наименованиями улиц и номерами домов (аншлагов).
Статья 6.3: Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения.
Статья 6.4: Нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища.
Статья 8.1: Нарушение правил организации торговли.

Статья 8.2: Торговля в не установленных местах.

Статья 8.8: Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков.

Статья 8.10: Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ.
Статья 9.1 часть 2: Предоставление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими решений, в результате которых были нарушены права и свободы граждан, законные интересы юридических лиц.
Статья 9.3: Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил.
Статья 9.9 часть 2: Неисполнение или нарушение решений коллегиальных органов, координирующих деятельность по противодействию терроризму.
2. Инспектор по благоустройству администрации Большинского сельского поселения Бащмакова Ирина Евгеньевна, вправе составлять протоколы об административных правонарушениях,  предусмотренных статьями Областного закона  № 273-ЗС от 25.10.2002 года «Об административных правонарушениях»:

Статья 2.2: Неисполнение решений, принятых на местных референдумах.

Статья 2.3: Нарушение тишины и покоя граждан.
Статья 2.4: Нарушение правил размещения и содержания мест погребения.

Статья 2.5: Несоблюдение мер по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию.

Статья 2.7: Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах.
Статья 2.10: Занятие попрошайничеством.
Статья 3.2: Нарушение порядка распоряжения объектом нежилого фонда, находящимся в муниципальной собственности, и использования указанного объекта.
Статья 4.1: Нарушение правил содержания домашних животных и птицы.
Статья 4.4: Нарушение порядка и правил охраны зеленых насаждений.

Статья 4.5: Нарушение порядка действий по предотвращению выжигания сухой растительности.

Статья 5.1: Нарушение правил благоустройства территорий поселений и городских округов.
Статья 5.2: Нарушение порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий.

Статья 5.3: Невнесение платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами).
Статья 5.4: Размещение информационных материалов вне установленных для этой цели мест.

Статья 5.5: Воспрепятствование установке указателей с наименованиями улиц и номерами домов (аншлагов).
Статья 6.3: Нарушение правил рационального использования земель сельскохозяйственного назначения.
Статья 6.4: Нарушение допустимых нормативов (норм) нагрузки на пастбища.
Статья 8.1: Нарушение правил организации торговли.

Статья 8.2: Торговля в не установленных местах.

Статья 8.8: Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи безалкогольных тонизирующих напитков.

Статья 8.10: Нарушение установленных областным законом ограничений в сфере розничной продажи товаров, содержащих сжиженный углеводородный газ.
Статья 9.1 часть 2: Предоставление органам местного самоуправления и (или) должностным лицам местного самоуправления заведомо ложной информации, ставшей основанием для принятия ими решений, в результате которых были нарушены права и свободы граждан, законные интересы юридических лиц.
Статья 9.3: Использование официальных символов муниципального образования в нарушение установленных правил.
Статья 9.9 часть 2: Неисполнение или нарушение решений коллегиальных органов, координирующих деятельность по противодействию терроризму.
Глава Администрации Большинского
сельского поселения                                                                      Г.С.Фролов